ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:               /UBND-KT

V/v triển khai các giải pháp bảo vệ

môi trường và phòng, chống đuối

nước tại các công trình thủy lợi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày        tháng  6  năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn Thành phố;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ văn bản số 2536/SNN-VPĐP ngày 22/6/2023 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc triển khai các giải pháp

bảo vệ môi trường và phòng, chống đuối nước tại các công trình thủy lợi; UBND

Thành phố yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường, xã căn cứ chức

năng nhiệm vụ thực hiện:

1. Tuyên truyền, vận động các công ty, nhà máy, xí nghiệp và người dân

không xả nước thải sinh hoạt, nước thải, chất thải từ hoạt động sản xuất, chăn

nuôi xuống lòng hồ và hệ thống kênh mương thủy lợi; thu gom, lưu chứa các bao

gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng theo hướng dẫn tại Thông tư số

05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày 16/5/2016.

2. Tuyên truyền, vận động, nhắc nhở những gia đình có trẻ em, thường

xuyên giám sát, không lơ là chủ quan, quản lý chặt chẽ trẻ em trong thời gian

không đến trường tự ý ra tắm tại các công trình thủy lợi, đặc biệt là trong dịp nghỉ

hè nhằm hạn chế tình trạng đuối nước xảy ra.

3. UBND các phường, xã tăng cường kiểm tra nhằm phát hiện kịp thời các

trường hợp lấn chiếm đất công trình trồng các loại cây ngắn ngày, cây hoa màu,

cây lâu năm trong phạm vi các công trình thủy lợi. Khi phát hiện các trường hợp

vi phạm phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi, phối hợp với các ngành lập biên bản

xử lý ngay từ ban đầu các trường hợp vi phạm phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi

theo đúng quy định của pháp luật.

UBND Thành phố yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường, xã

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND TPVT;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T15:02:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:48:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:48:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:48:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-07T08:48:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!